01/09/2022 15:51 PORTARIA Nº 2.080, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 - PORTARIA Nº 2.080, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.080-de-29-de-agosto-de-2022-426562780 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/09/2022 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 107

Órgão: Controladoria-Geral da União/Secretaria Executiva/Diretoria de Gestão Corporativa

PORTARIA Nº 2.080, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

A DIRETORA DE GESTÃO CORPORATIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.383, de 23 de junho de 2017, publicada no

D.O.U de 27.06.2017, e tendo em vista o que consta no processo nº 00190.105788/2022-73, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor CARLOS

AUGUSTO GOULART SANTOS, ocupante do cargo de Técnico Federal de Finanças e Controle, Classe S,

Padrão IV, matrícula Siape nº 92923, do Quadro de Pessoal da Controladoria-Geral da União, com

fundamento nos incisos I a IV do caput e inciso I dos §§ 2º e 3º do art. 20 e no § 8º do art. 4º, ambos da

Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VIVIAN VIVAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Portaria 2080 - Publicação D.O.U (2500436)         SEI 00190.105788/2022-73 / pg. 1

	Portaria 2080 - Publicação D.O.U (2500436)